PAGE
2
Постановление администрации Озерского городского округа от 28.10.2024 № 3005

О проведении Всероссийского дня правовой помощи детям
На основании решения Правительственной комиссии по вопросам реализации Федерального закона от 21.11.2011 № 324-ФЗ «О бесплатной юридической помощи в Российской Федерации» от 25.09.2013, с целью создания условий для осуществления прав и свобод несовершеннолетних граждан, защиты их законных интересов, повышения уровня социальной защищенности и правовой культуры подростков, п о с т а н о в л я ю:

1. Провести 20.11.2024 на территории Озерского городского округа Всероссийский день правовой помощи детям.

2. Утвердить форму отчета о проведении Всероссийского дня правовой помощи детям (приложение).

3. Рекомендовать руководителям учреждений системы профилактики: Волеговой Е.В., Воронину С.В., Грошевой Л.В., Зубаировой Ю.Ю.,                               Иванову И.А., Карипову С.А., Праздниковой О.С., Солодовниковой Л.В.,  Степановой С.В., Черепенькину К.С., Швареву С.В.,                                     руководителю Следственного отдела по ЗАТО город Озерск Касьяненко И.А., руководителю Озерского ГОСП Рогозину В.С.:

1) разработать планы по проведению в этот день мероприятий                                  по правовому консультированию детей и подростков в детских дошкольных учреждениях, общеобразовательных организациях, учреждениях социального обслуживания и иных учреждениях системы профилактики безнадзорности                            и правонарушений несовершеннолетних консультаций по вопросам прав детей, юридических аспектах опеки и детско-родительских отношений для взрослых, лекций и семинаров, просветительских программ в средствах массовой информации;

2) информацию о запланированных мероприятиях по проведению всероссийского Дня правовой помощи детям с приложением пояснительной записки о наиболее значимых мероприятиях, приуроченных к указанной дате, предоставить к 31.10.2024 в отдел по делам несовершеннолетних и защите                                     их прав;

3) обеспечить информирование жителей округа о проведении запланированных мероприятий в средствах массовой информации;

4) обеспечить выполнение запланированных мероприятий;

5) представить отчет о результатах проведения Всероссийского дня правовой помощи детям с приложением пояснительной записки о наиболее значимых мероприятиях, приуроченных к указанной дате, 21.11.2024 в отдел                             по делам несовершеннолетних и защите их прав.

4. Отделу по делам несовершеннолетних и защите их прав                                 (Злоказова Ю.Н.):

1) осуществлять координацию действий органов и учреждений системы профилактики;

2) подвести итоги проведения Всероссийского дня правовой помощи детям на заседании Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 04.12.2024.

5. Управляющему делами администрации Озерского городского округа Полтавскому А.Ю. организовать размещение информации о проведении Всероссийского дня правовой помощи детям в газете «Озерский вестник».

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник»                       и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа Челябинской области.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                                               на заместителя главы Озерского городского округа Жмайло А.И.

Глава Озерского городского округа                                            С.Н. Гергенрейдер

	Приложение

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Озерского городского округа

от 28.10.2024 № 3005

Сведения

о проведении Всероссийского дня правовой помощи детям в 2024 году

в ______________________________________________________________

(наименование организации, учреждения)

I. Оказание консультационной помощи

	Организация, где проводятся мероприятия
	Количество пунктов

по консульти рованию
	Количество обращений
	Количество случаев консультационной помощи
	Количество массовых мероприятий                      по правовому просвещению

	Численность участников массовых мероприятий                    по правовому просвещению

	всего
	из них детей
	из них родителей, опекунов, приемных

семей
	всего
	из них детям
	из них родителям опекунам, приемным

семьям

	Детские дошкольные учреждения

	Учебные заведения общего образования

	Воспитательные учреждения                        для детей, оставшихся без попечения родителей

	Учреждения системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних

	Воспитательные колонии

	Другие организации

	Всего по организациям

II. Участие в мероприятиях адвокатов и нотариусов

	Количество мероприятий

с участием адвокатов/

нотариусов
	Численность участвующих

в мероприятиях адвокатов/нотариусов
	Количество случаев консультационной помощи
	Количество составленных документов адвокатами/

нотариусами
	Количество массовых мероприятий по правовому просвещению с участием адвокатов/нотариусов

	Адвокаты

	Нотариусы